
ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice Meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 E-

mail: ceic84000d@istruzione.it Pec ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  

tel 08119911330 

Pagina 1 di 7 

 

 

 

 

 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Agli Atti della Scuola 

 
OGGETTO: Determina per incarico Collaudatore MAISTO CARLO  Progetto 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-322 

 FESR REACT EU - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –    

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP: C64D22000520006 

      CIP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 

dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6;  

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, 

in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

 





ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice Meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 E-

mail: ceic84000d@istruzione.it Pec ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  

tel 08119911330 

Pagina 2 di 7 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeoe del Consiglio 

del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, 

sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sulfondo europeo 

per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, relativo 

alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo  

nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR); 

 VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, recante 

modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React 

EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, 

denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato 

“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì,dell’Asse 

VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 

Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia 

CCI 2014IT05M2OP001;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale con cui sono 

approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 38007 

del 27 maggio 2022 assunta a prot. n. 9592 del 12/08/2022;  

VISTA la lettera autorizzativa prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 assunta a prot. n. 10056 del 08/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

207 del 14/02/2022;  

VISTA la Delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del verbale n. 9 della seduta del 27/06/2022 di partecipazione 

all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 239 della seduta del 29/06/2022 relativa alla partecipazione all’avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n.17 del 16/12/2022 per la definizione dei criteri per la selezione della 

figura del Progettista e Collaudatore per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 



ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice Meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 E-

mail: ceic84000d@istruzione.it Pec ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  

tel 08119911330 

Pagina 3 di 7 

 

 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” –CIP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 27/12/2022 per la definizione dei criteri per la selezione della 

figura del Progettista e Collaudatore per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” – CIP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322; 

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10823 del 22/09/2022 relativo al progetto in oggetto;  

VISTO del P.T.O.F. 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 16/12/2022 con delibera n. 12 

sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. n. 12417 del 21 ottobre 2022 e approvato dal Consiglio 

di Istituto nella seduta del 27/12/2022 con delibera n. 19; VISTA la nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto FESR 

REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” (Piano 1085601) di cui al prot. n. 15603 del 

30/12/2022; 

VISTA la determina a contrarre per la selezione di figure professionali di n. 1 “PROGETTISTA” e n. 1 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” – CIP: 13.1.5A-FESRPON-CA- 2022-322”, prot. n. 15604 del 30/12/2022;  

VISTA la necessità di reclutare personale esperto in collaudo per il progetto in oggetto, preliminarmente con 

selezione interna all’istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperti (PERSONALE INTERNO all’istituzione scolastica) per 

n.1 incarico di collaudatore- di cui al prot.n. 3815 del 21-03-2023; 
VISTA la candidatura di Collaudatore pervenuta assunta a prot. n. 4142    del 27-03-2023;  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per Collaudatore prot. n.4420  del 30-03-2023  ;  

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula per Collaudatore prot. n. 4471   del 31-03-2023  ;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 4475 del 31-03-2023;  

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 4821 del 11-04-2023 ; 

CONSIDERATO che, in particolare, l’ass. amm. MAISTO CARLO  è risultato essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria di  COLLAUDATORE per l’esecuzione del Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322 ;  

VISTA la dichiarazione resa dall’ass. amm.   MAISTO CARLO  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per il ruolo di COLLAUDATORE a 

valere sul progetto13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322 ;  

CONSIDERATO che l’Ass. amm.   MAISTO CARLO  risulta essere dipendente di questo istituto e dunque si procederà 

alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico di  COLLAUDATORE per l’esecuzione del progetto 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322; 
 VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati);  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

DECRETA 

 

 Di conferire l’incarico individuale di COLLAUDATORE, avente ad oggetto l’espletamento della la verifica della 

conformità al progetto delle attrezzature acquistate, indicate e richieste nel piano degli acquisti, all’ass. amm. 

MAISTO CARLO  per un compenso massimo di euro 385,00 (TRECENTOOTTANTACINQUE/00), 



ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice Meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 E-

mail: ceic84000d@istruzione.it Pec ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  

tel 08119911330 

Pagina 4 di 7 

 

 

corrispondenti a 20 ore da effettuare, lordi omnicomprensivi di ritenute ed ogni altro onere previsto per legge. 

La retribuzione oraria prevista è quella contrattuale per il profilo di appartenenza, ovverosia 19,24 euro/ora lordo 

Stato . 

 Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate devono essere documentate in 

apposito registro di presenza nel rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di 

riferimento.  

 L’incarico secondo quanto previsto nell’avviso di cui al prot.n. 3815 del 21-03-2023.In particolar modo il 

COLLAUDATORE dovrà svolgere i seguenti compiti:  

 

- verificare la conformità al progetto delle attrezzature acquistate;

- verificare la funzionalità delle attrezzature stesse;
- redazione del verbale della conformità

 Di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico.  

 Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione alla sezione Amministrazione 

Trasparente e al sito istituzionale www.iccalderisi.edu.it e nella  sezione dedicata ai progetti 

PONFESR ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

http://www.iccalderisi.edu.it/

